
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070800177

177

Nº 129, segunda-feira, 8 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
COM VESTIÁRIOS (980,40 M²) NO DISTRITO DE MERCÊS DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO
- BA. A Pregoeira do município de São Gonçalo dos Campos, declara vencedora do objeto
do certame a empresa AMA EMPREITEIRA LTDA -ME no valor global de: R$ 354.343,39
(trezentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e trinta e nove
centavos), Carla Carolina de O. B. Rocha- Presidente da Comissão de licitação.

O Prefeito municipal de São Gonçalo dos Campos - Ba, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a lei 8.666/93 e suas alterações e em observância
ao processo, ratifica e homologa o resultado da tomada de preço nº 001/2019.

São Gonçalo dos Campos-Ba, 27 de junho de 2019
JOSÉ CARLOS DA SILVA ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0987/19.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 19/07/19, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro -
Senhor do Bonfim - BA realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela
Lei nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas
alterações posteriormente introduzidas, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada no ramo de derivados de petróleo, para o eventual fornecimento de
vasilhames P 13 e recarga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) P 13 e P
45,composição básica propano e butano, tipo a granel comercial, acondicionado em
cilíndrico (botijão) 13 Kg/45 Kg e suas condições deverão obedecer condicionalmente ás
normas da Agência Nacional de Petróleo - ANP e ABNT, para o atendimento ás Unidades
Básicas de Saúde, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Administração,
através do Sistema de Registro de Preços, tipo menor preço por item.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados através do
site: www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link "portal da transparência/licitações",
ou www.doem.org.br/senhordobonfim.

Maiores informações pelos fones (74) - 3541-8726/8727, em horário de
expediente, das 08h00min às 18h00min.

Senhor do Bonfim - BA, 5 de julho de 2019.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 029/2019 - Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro
de preços para eventual locação de impressoras e recarga de cartuchos de toner, pelo
período de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 18/07/2019, às 09:00h. Local: Rua
Macário Ferreira, nº 517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações/ Auditório.

O edital e publicações posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição
de quaisquer interessados, no Site: https://www.serrinha.ba.gov.br Informações: 75-
32618500. licitacaoserrinha@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 030/2019 - Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro
de preços para eventual aquisição de agua mineral, pelo período de 12 (doze) meses.
Sessão de Abertura: 18/07/2019, às 14:00h. Local: Rua Macário Ferreira, nº 517 - Centro -
Serrinha/BA - Sala de Licitações/ Auditório.

O edital e publicações posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição
de quaisquer interessados, no Site: https://www.serrinha.ba.gov.br Informações: 75-
32618500. licitacaoserrinha@gmail.com

Serrinha-BA, 4 de julho de 2019.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

PROC. ADM: 2929/2019
A Presidente torna público que está suspensa a sessão do dia 19/07/2019,

sendo remarcada para o dia 24/07/2019 no mesmo horário e local, em virtude da não
publicação no Diário Oficial do Estado.

Será realizada Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 008/2019, cujo
objeto será Contratação de empresa especializada em execução do serviço de construção
de Ossário e Gavetas Funerárias no Cemitério São Miguel. Menor Preço Global.

A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 24/07/2019, às 09:00hs, no Auditório
da COPEL do Município de Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359,
Centro. Informações: (71) 3296-8300, Ramal 300 e na sala da Copel. Edital:
http://www.simoesfilho.ba.gov.br

ISACARLA DOS SANTOS SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2019 - SRP

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.5020/02 e
suas alterações, será realizado a licitação na modalidade Pregão Presencial/Registro de
Preços n°. 072/2019, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 18/07/2019 às 08h:30 (Oito
horas e trinta minutos) - horário local, objetivando a futura e eventual contratação de
empresa, para locação de equipamentos para prestação de serviços de hemodinâmica e
serviços complementares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Aos interessados o Edital estará a disposição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos
Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no
site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "licitações", "Processo
Licitatório".

Tx. de Freitas-BA, 5 de julho de 2019.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SRP

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia - BA realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 010/2019,
em 19/07/2019 às 09hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS, para atender as necessidades da secretaria de
Infraestrutura deste Município.

O edital está disponível no site www.teofilandia.ba.io.org.br ou na sede da
Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç José Luis Ramos, nº 84, centro, Teofilândia - BA, ou por
e-mail: licitacao@teofilandia.ba.gov.br ,

TERCIO NUNES OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP Nº 6/2019
Repetição

O Pregoeiro realizará licitação em 19/07/2019 ás 10h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 774136. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para aquisição de material penso e material para doação para atender as demandas dos
programas de Atenção Básica, USF's e SAMU deste município, através do Menor Preço por
Lote. Informações: Tel. (75) 3544-2034. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.ubaira.ba.gov.br. Ubaíra - BA, 05/07/2019

ANTONIO DE ALMEIDA SANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
EXTRATO DE CONTRATO

REPUBLICAÇÃO dtd. 11-10-18 do Extrato do 1º Termo de Prorrogação do Contrato Nº
092/2018. Objeto: Contrato de Pavimentação de diversas ruas na cidade de Uruçuca -
Bahia. Contratada: SPAC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº. 08.204.498/0001-16, Contrato nº
092/2018, valor estimado R$ 394.999,93 (trezentos e noventa e quatro mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e três centavos). Município de Uruçuca - Moacyr Leite
Junior - Prefeito. Prorrogado por mais 120 dias, conforme Lei Federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019 - SRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de
Informática a fim de atender as necessidades do Serviço de Atendimento ao Cidadão - SAC,
no município. Abertura: 19/07/2019, às 09hs. Edital: Comissão Permanente de Licitação,
das 08h30min às 14h30min, ou através do site http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2019

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Registro de Preço para Contratação de empresa especializada em Sucção de fossas,
desentupimento de redes e ramais de esgotos, Fornecimento de água potável em
caminhão pipa e locação de Banheiro químico para atender as necessidades de diversas
Secretarias do Município. Abertura: 24/07/2019, às 10hs. Edital: Comissão Permanente de
Licitação, das 08h30min às 14h30min, ou através do site
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2019

O Fundo Municipal de Assistência Social através da Comissão de Pregão da
Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de preço para aquisição de
cestas básicas para atender as necessidades das famílias carentes, baseado na lei de
benefício eventual para atender a Secretaria Municipal de Promoção Social, deste
município. Abertura: 23/07/2019, às 10hs. Edital: Comissão Permanente de Licitação, das
08h30min às 14h30min, ou através do site http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2019 SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão, do tipo menor
preço por lote, objetivando prestação de serviço de lavanderia para a higienização de
peças hospitalares nas Unidades Básicas de Saúde da Zona Urbana e Zona Rural. Recursos
do Tesouros Municipal e Federal.

O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o
edital completo ou no site: www.bb.com.br.

Demais publicações estarão disponíveis no site: dom.pmvc.ba.gov.br. Início da
sessão de disputa eletrônica: 23/07/2019 às 14:30 hs. Informações: 77-3429-7412/3429-
7410

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde

Interina

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato Nº 2019.07.04.01 do Pregão Presencial Nº 2019.06.14.01, Contratante:
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social - Data da Assinatura do Contrato: 04
de julho de 2019. Valor: R$ 124.523,80 (Cento e vinte e quatro mil quinhentos e vinte
e três reais e oitenta centavos), cujo Objeto: Aquisição de material permanente e
utensílios para implantação da cozinha comunitária localizada no Bairro Vila Esperança,
de interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de
Acopiara-CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital. Prazo de
vigência: Até 31 de dezembro de 2019. Origem dos Recursos: PT nº 0367359-84/2011,
firmado entre a Caixa Econômica Federal e Prefeitura Municipal de Acopiara. Dotação
Orçamentária: 0702. 08.244.1102.1.012 4.4.90.52.00/3.3.90.30.00 - Assinada pela
contratada: Francisco Marceyldon Neves Vieira (Procurador) - Assinada pela
Contratante: Luciane Tavares de Almeida Albuquerque - Cargo: Ordenadora de
Despesas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-08T06:07:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




